de informática e de recarga de tonner para atender as necessidades das Secretarias e 

setores ligados às mesmas, para as Empresas: I.D. INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA 

– EPP CNPJ: 04.024.805/0001-26, nos lotes 01, 02, 03, 05, 06, 07 e 08, totalizando um 

valor de R$ 682.760,00 (seiscentos e oitenta e dois mil setecentos e sessenta reais) e 

G SILVA FERREIRA ELETRODOMÉSTICOS EIRELI CNPJ: 26.879.743/0001-77, no 

lote 04, totalizando um valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). Valor 

Global da Licitação R$ 832.760,00 (oitocentos e trinta e dois mil setecentos e sessenta 

reais). Adjudicado o objeto no dia 23 de Abril de 2021. Cândido Sales/BA, Aline Nogueira 

Lima Alves – Pregoeira Municipal.  

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2021 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666

[...]

aquisição de material de informática e de recarga de tonner para atender as 

necessidades das Secretarias e setores ligados às mesmas, para as Empresas: I.D. 

INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA – EPP CNPJ: 04.024.805/0001-26, nos lotes 01, 

02, 03, 05, 06, 07 e 08, totalizando um valor de R$ 682.760,00 (seiscentos e oitenta e 

dois mil setecentos e sessenta reais) e G SILVA FERREIRA ELETRODOMÉSTICOS 

EIRELI CNPJ: 26.879.743/0001-77, no lote 04, totalizando um valor de R$ 150.000,00 

(cento e cinquenta mil reais). Valor Global da Licitação R$ 832.760,00 (oitocentos e 

trinta e dois mil setecentos e sessenta reais). A Prefeitura Municipal de Cândido Sales 

HOMOLOGA o referido processo em 02/06/2021. Cândido Sales, Maurílio Lemos das 

Virgens - Prefeito Municipal.  

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Portaria

“Suspende o pagamento por AC – 
Atividade Complementar, de docentes